Sepultus iacet in templo S. Laurentii in Lucina, lapide decoratus cum loquenti epitaphio, & cænicæ coloribus expressa.

Sylvio Passerino tit. S. Laurentii in Lucina P. C. Corporum amplissimo, qui ob singulari virtute à Leone X. eius Dataria fuerat, Cardinalis creatus, dum Tufcia, Perusia, & iusque Viterbia sub Clemente VII. summa Provincialium, omniumque opprobriatione Legatione fungeretur, ac acerrimum in ea libertatis Ecclesiastica se vindicem præberet, Sexagenarius Tipherni à viâs cænicorum amore excessit, Anna Dom. MDXXIV. 12. Cal. Maij, in hanc. sacram Tit. s. Eodem, quæm vivens excelsit, transfertis, & eund. Testamen- to iussit.

Sylvius Passerinus Archiepiscopus Cosentinus ipse Cardinalis ex Nicola Passerino, & Francisca Hieronimi Barbonij Marchionis Montis S. Mariae filia Conjugibus, Præsep. Patris magno benemerenti, atque si- bi adhuc viventi, ac demortuo cogitans fac. car. Au. Dom. MD.LXXXVIII.

Ciaconius. Vghellus. Garimbertus. Guicciardinus. Aubrij. Conclor. Panuin. Iacobus Nardi & Scipio Amirat. *Hystor. Florent. Stephanus Ioanpinen. Monarcha Medicea. Nomenclator.*

38. *Nempe quiderant te Domine odorem; & super inimicus tuus tabescebam. Perfecit odio odorem illius, & inimici facti sunt mihi.*

Plal. 138.

Albertus, vel Adelbertus Marchio Brandeburgensis, Ioannis Marchionis Electoris S. R. I. filius, & Ioachimi Eleutherii fratris, natu Germanus, ex Canonico Moguntino ac Treulrensi Archiepiscopus primo Magdeburgensis, & Germanie primas, deinde Archiepiscopus

Moguntinus die 9. Martij, 1514. duabus sedibus Archiepiscopaliibus eodem tempore præfuit Leone X. indulgente Pontifice; quod nulli vniquam Principi contigerat vsque in hodiernam diem. Administravit etiam Albertatensem Episcopatum. Hunc Leo X. die 24. Martij, 1518. Presbyterum Cardinalem declaravit tit. S. Chrysesti, postea S. Petri ad Vincula: vel SS. Petri, & Pauli, vt in Actis Vaticanis appellatur: Albertus, (teste Trithemio) *vultus & amator, & venerator Sanctarum Deicam maximus of-*

*set, reliquit, & sacra hostia eorum, summa cum veneratione semper ab iis, inquisit, de pacere cum honore loqui, auro, & argento astitit, honorem quoque debtam singulari exhibuit, & annuum memoriam festiue celebravit. Max. enim vt summi Pontificatus duplicem apud Germanos, Dominus præsentate apertis suscepit, totum se Christianæ religioni mancipavit; ad sui Episcopales præter multarum consuetudinum Præfolum, in persona frequenter propria deuotissimi ministravit. Ordines cantu- lit; Missas ad Altare solemniter sapienti decantavit, consecrans Ecclesias, benedixit Abbatibus habitum publicè defererebat Episcopalem huius, & temporibus suis, & nihil omisit eorum, qua ad Christiani Antiquis sacri sacrum videbantur pertinere officium. Summa eius delectata semper in obsequio Diuino, in celebrandis quoque & venerandis magnificis Reliquis Sanctarum, Egregium hunc (teste Scario hystor. Mogunt.) toto retinuit vitæ suæ tempore, æstus inique reliquit pretiosus muneribus oblati in ecclesia præcipuè Moguntina. Frequens ei cum esset adagium, *Domine dilexi decorem domus tuæ, viuens adimpleuit, & moriens, plurimis ex Testamento legatis ad pias causas. Templum ac cænobium S. Petri ad Vincula ab eo instauratum inter opera surgit ab eo parata; vt ex monimento in eodem cænobio.**

Auxit hoc monasterium, & ornauit mirifice Templum RR. & Illustris. Cardinalis Albertus Marchio Brandeburgensis. Archiep. Moguntinus & Magdeburgensis, Primas Germanie, administrator Halberstatis.

Is ille, qui mortuo Maximiliano I. Imperatore, cum ad Franciscum I. Gallie Regem nonnulli Germanie Principum inclinarent; sua industria, & eloquentia erga Domum reuocavit Austriacam, Caroli V. vrgens electionem in Imperatorem, eiusque fratris Ferdinandum in Cæsarem. Assumpsit Leo Medicus in sedem Petri, cum Indulgentiarum Thesaurum euulgandum decerneret in Orbem; & Alberto Brandeburgico Moguntino executionem per Germaniam commisit; à quo delegatus Ioannes Terzelius Dominicanus exclusus Augustinianis, qui Luthero Principe horrendum illud exitarunt Religionis incendium, quo totus penè Septentrio conflagrauit. Alberti imperio flamma exustis Lutheri libris publicè Moguntia, eiusque exemplo Treuiris, Misne, & Halbestadi; furentem Martini vesaniam si omnino coercere non valuit; inhibuit tamen aliquantulum, & retardauit, literis, exhortationibus ad meliorem frugem sæpe sæpius reuocare conatus. Veruntamen Lutherus cædis vndique spirans atque minarum, cum eius condamnatio Alberto ingrueret promouente in comitis Vuornantienibus, pistifolias absq. subscriptione vulgari curauit, qua videntur minabatur, & mortem eius, qui Lutheri damnationis subscriberent; hosque voto quadringentos viros nobiles gladio accinctos esse in procinctu ad faciendam gloriosè exercendum. Hisce minis Albertus exterius cum abstinere proposuisset à Lutheri cõdamnatione; Carolus V. verè Cæsar Moguntino iam perterritus vires adidit inquiet

*Quadragesimi illi ad vindictam parati erant fusam, ut
tricerari Marij quatuor tamen unus & solus fuit 3 vnde
in eisdem comitiis, auctore Cæsare Lutherus
fuit condemnatus quamvis imperterritus, carnis
illicebison dubitauerit ad Apostasiam excitare
omnes Germaniæ Principes, & etiam expugnare
Albertum Cruciferorum Equitum Magistram in
Prussia, Brandeburgensis familiæ Principem, qui
Dorotheam Regis Daniæ filiam in vâorem duxit
voto violato castitatis. Huius exemplo tentauit
Lutherus Albertum etiam Cardinalem Brande-
burgensem, Archiepiscopum Moguntinum, &
Magdeburgensem, vt in Principatus seculares*

*Verbis promptis, & eleganti lingua
Totam consilio suo Senatam
.....
Ac totis dissidijs vbiq. motis
Terrarum bene casualibus Orbi
Paci suaserat, quæta pacis
Sancticia præferret armis.
Quæ & Instigat tenax, & tæpi
Dignas sententijs interrogare penas;
Complendiq. bonas, & innocentes
Mitris non fecit, ac parcas solebat.
Nec saluam sibi congregabat auram,
Docili munera conferens in aures
Dispensabat ope, manusq. laque
Sacras Pieridam fouebat artes.
Hinc lagabria telus ara vela
Albis, Rhenas, Hæc lus hunc preceptum
Fatis Pergasæ cœlesti, & omnia
Est Respublica profecta fletu.*